
 

 

  

       

    

 

 

Determina del Responsabile del Procedimento 

Call “DIGITAL CONTAMINATION LAB” edizione 2023/2024  

Approvazione graduatoria delle candidature presentate 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che: 

• lo scorso 18 dicembre è stata pubblicata la Call della terza edizione del “Digital Contamination Lab” 

(annualità 2023/24), un percorso creato da Lazio Innova, Spazi Attivi di Viterbo, Ferentino e 

Zagarolo, in collaborazione con l’Università degli studi della Tuscia, l’Università degli Studi di 

Cassino e del Lazio Meridionale, l’Università degli Studi di Roma La Sapienza, l’Accademia delle Belle 

Arti di Frosinone, l’ISIA Roma Design, il Conservatorio Licino Refice di Frosinone, l’IPU - Università 

Pontificia Salesiana sede aggregata della Tuscia, destinato a studenti universitari, laureati, docenti, 

ricercatori, creativi, professionisti, startupper per sviluppare idee e progetti imprenditoriali 

innovativi in appositi gruppi di lavoro multidisciplinari;  

• con tale percorso Lazio Innova e gli Enti partner hanno inteso promuovere l'incontro e la 

contaminazione tra idee e competenze diverse, allo scopo di generare le condizioni ideali per lo 

sviluppo di progetti innovativi a vocazione imprenditoriale nel territorio laziale, con particolare 

riferimento ai seguenti settori: Ambiente ed Energia, Digitale, Cultura e Turismo, Salute e 

Benessere Sociale;  

• alle ore 12.00 del 12/02/2024 si è chiusa la Call e sono pervenute n.78 candidature; 

• secondo l’art. 6 del Regolamento della Call (Allegato 1), “Domanda di partecipazione, selezione dei 

partecipanti e scadenza”, la selezione di ammissione al Digital Contamination Lab è effettuata da una 

Commissione esaminatrice di Lazio Innova (“Commissione interna”); 

• con Determina del Presidente del 13/02/2024 è stata approvata la composizione della Commissione 

esaminatrice delle domande pervenute nei componenti di Adriana Calì, Alessandro Colacino e 

Marta Fuligno: 

• la Commissione interna ha avuto il compito di selezionare i 60 candidati da ammettere al percorso 

di attività previste dalla Call e declinate nell’art. 3 del Regolamento; 

• per la valutazione delle domande pervenute erano previsti dal Regolamento i criteri di valutazione 

con attribuzione di punteggio; 

Considerato che: 

• il Verbale e relativi allegati con i quali la Commissione ha condiviso metodi e strumenti di lavoro, ha 

confrontato le valutazioni espresse dai singoli componenti, ha stilato le Graduatorie di merito previste 

da cui risultano le candidature ammesse e non ammesse e gli elenchi specifici relativi alle 4 tipologie 

di partecipanti ai sensi degli articoli 2 e 5 del Regolamento; 



 

 

 

• i lavori della Commissione si sono svolti regolarmente da remoto in modalità digitale con l’accesso 

dei componenti sia singolarmente che collettivamente all’esame delle domande presentate; 

 

 

Vista 

la procura speciale del Notaio Marco Forcella di Roma, registrata all’Agenzia delle Entrate di Roma 1 

il 20.11.2023, n. 31084 serie 1T 

DETERMINA 

• l’approvazione delle Graduatorie di merito risultanti dal verbale stilato dalla Commissione di 

valutazione da cui risultano le candidature ammesse e non ammesse e le tipologie di partecipanti 

ammessi ai sensi degli art. 2 e 5 del Regolamento (ALLEGATI 1 E 2). 

 

Roma, 7 marzo 2024 

 

Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 

Il Direttore 

Luigi Campitelli 

 

 

 

 

 

 
GC 

 




